

Leszek Gajewski, Jan Gurba

Wronowice - Paprzyca, gm. Werbkowice, woj. zamojskie

Informator Archeologiczny : badania 9, 75

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

z kaolinu, kości i muszli. W grobie kultury mierzanowickiej stwierdzono popielate smugi po "pojemniku" na zwioki.

Przecinały się także dwie jamy, w których znajdowała się ceramika kultury mierzanowickiej i trzcienieckiej, kości zwierzęce i odłupki krzemienne. W jednej z nich znaleziono prawie kompletny szkielet psa.

Na wschodnim skraju cmentarzyska i osady odkryto rów odcinający te obiekty od nasady wzgórza. Przynależność kulturowa rowu nie jest jeszcze w pełni wyjaśniona.

Materiały znajdują się w PMA.

Badania będą kontynuowane.

WRONOWICE-PAPRZYCA, gm. Werbkowice
woj. zamojskie

Archeologiczny Ośrodek
Badawczo-Konserwatorski
w Lublinie

Badania prowadzili mgr Leszek Gajewski i doc. dr Jan Gurba. Finansował AOBK w Lublinie. Pierwszy sezon badań. Stanowisko kultury trzcienieckiej z II okresu epoki brązu /A2-B1 wg Reineckego i Willvonsendera/.

Na prawym, wysokim brzegu Huczwy, obok dużej kopalni piasku odsłonięto skupienie kilkunastu naczyń kultury trzcienieckiej i niecharakterystyczny materiał krzemienisty, zalegający na powierzchni około 18 m². /Zabytki kultury trzcienieckiej występują tu na obszarze ponad 3 ha/. Ponadto stwierdzono tu materiały należące do tzw. kultury wołyńsko-lubelskiej ceramiki malowanej, kultury pucharów lejkowatych, ceramiki sznurowej i kultury wenedzkiej.

Materiały znajdują się w ZA UMCS.

Badania będą kontynuowane.

ZŁOTA PINCZOWSKA, gm. Pińczów
woj. kieleckie

Państwowe Muzeum
Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadził **dr Jacek Miłkiewicz** /Autorem sprawozdania jest mgr Maciej Szope/. Fi-